
 

 

Id: D457B533-404D-43E6-BA48-E63450AEBE2A

UCHWAŁA NR 31/121/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 lipca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 8/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 11/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 12/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 31 lipca 2020 roku Uchwały Nr XXVIII/941/20 Rady Miejskiej w Łodzi z 

dnia 8 lipca 2020 roku zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, 

szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, działając na podstawie 

art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713)

uchwala, co następuje:

stwierdza nieważność w części Uchwały Nr XXVIII/941/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 8 lipca 

2020 roku zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym i 

niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom 

prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby 

fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 38 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (j.t.: Dz.U. 2020 r., poz. 17 ze 

zmianami), w zakresie dotyczącym:  § 1 pkt 2,  § 1 pkt 4 oraz  załącznika nr 5 w zakresie słów: 

„lub zmiany osoby prowadzącej ten podmiot” ujętych w rubryce: „Termin składania” i załącznika 

nr 6 w zakresie: a) słów: „art. 32” oraz słów:  „publicznych placówek o których mowa w art. 2 pkt 

3-6 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910)”, b) słów: 

„lub zmiany osoby prowadzącej ten podmiot” ujętych w rubryce: „Termin składania”, c)  części B.3. 

Uzasadnienie

Uchwała Nr XXVIII/941/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 8 lipca 2020 roku zmieniająca uchwałę 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym 

formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie 

Miasta Łodzi, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 20 sierpnia 2020 r.



 

 

Id: D457B533-404D-43E6-BA48-E63450AEBE2A

(dalej – Uchwała Nr XXVIII/941/20), wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 

13 lipca 2020 roku.

Na podstawie art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) posiedzenie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi odbywało się w trybie zdalnym. W tej sytuacji 

uprawnienie Miasta do uczestniczenia w posiedzeniu Kolegium Izby realizowane było poprzez 

złożenie wyjaśnień drogą pisemną. Jednostka skorzystała z tego uprawnienia.  Pismem z dnia 29 

lipca 2020 roku (Nr: DPr – BRM-I.0711.34.2020) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi 

odniosła się do kwestii przedstawionych przez Izbę w piśmie zawiadamiającym o posiedzeniu 

Kolegium. 

Analizując w dniu 31 lipca bieżącego roku Uchwałę Nr XXVIII/941/20, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi ustaliło i zważyło, co następuje:

Badaną Uchwałą Nr XXVIII/941/20 Rada Miejska w Łodzi postanowiła wprowadzić zmiany w 

Uchwale Nr XI/389/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 czerwca 2019 roku w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom 

wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, 

a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym również 

nadać nowe brzmienie załącznikom nr 1-6 do tej Uchwały (dalej - Uchwała Nr XI/389/19).

W podstawie prawnej Uchwały Nr XXVIII/941/20  wskazano:  art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 

1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 38 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

W § 1 pkt 2 Uchwały Nr XXVIII/941/20 Rada Miejska w Łodzi postanowiła zmienić § 4 Uchwały 

Nr XI/389/19, poprzez dodanie do niego ust. 6, w brzmieniu: „Niewykonanie czynności określonych 

w ust. 1 i 3 spowoduje naliczenie części dotacji, o której mowa w art. 34 ust. 1 ustawy, równowartej 

kwocie 0.”  W rezultacie dokonanej zmiany, z treści § 4 Uchwały Nr XI/389/19 wynika, że 

niewykonanie czynności polegającej na wprowadzeniu przez podmiot dotowany w systemie 

informatycznym udostępnionym przez Miasto Łódź informacji o faktycznej liczbie uczniów, według 

stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca (ust. 1 § 4 

Uchwały Nr XI/389/19), jak również niewykonanie czynności polegającej na wydruku tejże 

informacji, podpisaniu jej przez organ prowadzący podmiot dotowany lub osobę upoważnioną na 

piśmie przez ten organ oraz złożeniu jej do 6 dnia każdego miesiąca (ust. 3 § 4 Uchwały Nr 

XI/389/19), będzie skutkowało naliczeniem części dotacji, o której mowa w art. 34 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, w kwocie 0 zł.  

W piśmie z dnia 29 lipca 2020 roku (Nr: DPr – BRM-I.0711.34.2020) Miasto wskazało w 

szczególności, że celem wprowadzonej zmiany było zapobieżenie sytuacjom, w których podmioty 

dotowane oraz organy prowadzące podmioty dotowane nie przestrzegają wymogów zawartych w § 4 

ust. 1 i 3 Uchwały Nr XI/389/19, dotyczących złożenia informacji o faktycznej liczbie uczniów, 



 

 

Id: D457B533-404D-43E6-BA48-E63450AEBE2A

według stanu na pierwszy roboczy dzień danego miesiąca. Miasto wyjaśniło, że naruszenie 

wskazanych wymogów polega, m.in. na niedotrzymywaniu terminów określonych w § 4 ust. 1 i 3 

Uchwały Nr XI/389/19 i wskazało, że pomimo niedotrzymania tych terminów podmioty dotowane 

żądają wypłaty części dotacji za dany miesiąc. W związku z tym, w ocenie jednostki, zmiana § 4 

Uchwały Nr XI/389/19, wprowadzona § 1 pkt 2 Uchwały Nr XXVIII/941/20, spowoduje 

wyeliminowanie takich przypadków. Zdaniem Miasta forma ww. informacji, termin, ale także zasady 

jej przekazywania podlegają określeniu w uchwale podjętej na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych.

Mając na uwadze uchwaloną przez Radę Miejską w Łodzi zmianę § 4 Uchwały Nr XI/389/19 

wskazać należy na zakres upoważnienia przyznanego organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych. W myśl przywołanego przepisu organ ten został upoważniony do ustalenia, w drodze 

uchwały, trybu udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-

31a i art. 32 oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym 

określenia zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 

rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 34 

ust. 2, oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Podkreślenia wymaga, że w orzecznictwie przyjmuje się, iż przez „tryb udzielania dotacji” należy 

rozumieć wymagania formalne ustalane przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

które powinny spełnić podmioty ubiegające się o dotację. Oznacza to, że termin: „tryb udzielania 

dotacji” ma znaczenie techniczne (por. wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 13.03.2018r. III/SA/Wr 

1/18). W związku z tym, w ocenie Kolegium Izby, z upoważnienia przyznanego organowi 

stanowiącemu na podstawie art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 

zadań oświatowych nie można wywodzić uprawnienia tego organu do nałożenia na podmioty 

dotowane swoistej sankcji, która w analizowanym przypadku zmiany § 4 Uchwały Nr XI/389/19, 

sprowadza się de facto do nienaliczenia poszczególnych części dotacji (naliczenie równowarte 

kwocie 0 zł), w sytuacji niewykonania przez te podmioty albo niewykonania w określonym terminie, 

czynności związanych ze złożeniem informacji o faktycznej liczbie uczniów według stanu na 

pierwszy roboczy dzień miesiąca. Rolą bowiem  organu stanowiącego, w myśl art. 38 ust. 1 ww. 

ustawy, jest jedynie określenie w uchwale podejmowanej na mocy tego przepisu, trybu udzielania i 

rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

a więc kwestii formalnych. 

Wobec powyższego, w ocenie Kolegium uchwalenie w § 1 pkt 2 Uchwały Nr XXVIII/941/20 zmiany 

§ 4 Uchwały Nr XI/389/19, polegającej na dodaniu do niego ust. 6 w ww. brzmieniu, jest niezgodne 

z prawem, ponieważ w sposób  istotny narusza art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 

o finansowaniu zadań oświatowych. Rada Miejska w Łodzi wykroczyła bowiem poza zakres 

upoważnienia przyznanego w tym przepisie. Kolegium Izby wskazuje przy tym, że akty prawa 

miejscowego są aktami podustawowymi i wykonawczymi w stosunku do  ustaw. W związku z tym 

akt prawa miejscowego powinien mieścić się w przedmiocie regulacji danej ustawy, a organ 



 

 

Id: D457B533-404D-43E6-BA48-E63450AEBE2A

stanowiący ma obowiązek działać ściśle na podstawie i w granicach upoważnienia ustawowego. Nie 

jest dopuszczalne dokonywanie rozszerzającej wykładni przepisów kompetencyjnych (wyrok WSA w 

Gliwicach z dnia 2.04.2014r., sygn. Akt I SA GI 18/14).  Mając to na uwadze Kolegium Izby 

stwierdziło nieważność § 1 pkt 2 Uchwały Nr XXVIII/941/20.

W § 1 pkt 4 badanej Uchwały Nr XXVIII/941/20 Rada Miejska w Łodzi zmieniła treść ust. 3 § 6 

Uchwały Nr XI/389/19 dotyczącego trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystania dotacji. Dokonana zmiana sprowadza się do pozostawienia w ust. 3 dotychczasowej 

treści dwóch pierwszych zdań i dodaniu do nich kolejnego, w brzmieniu: „(…) W uzasadnionych 

przypadkach czynności kontrolne można przeprowadzić w siedzibie organu dotującego.”  Po 

dokonanej zmianie § 6 ust. 3 Uchwały Nr XI/389/19 stanowi: „Czynności kontrolne przeprowadza 

się w siedzibie podmiotu dotowanego w dniach i godzinach pracy obowiązujących w podmiocie 

dotowanym objętym kontrolą oraz w obecności pracowników kontrolowanego podmiotu dotowanego. 

Kontrola faktycznej liczby uczniów może być przeprowadzana w miejscach i czasie realizacji 

podstawy programowej. W uzasadnionych przypadkach czynności kontrolne można przeprowadzić w 

siedzibie organu dotującego.”

W rezultacie wprowadzonej zmiany Rada Miejska w Łodzi postanowiła zatem, że kontrola 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji może odbyć się nie tylko w siedzibie podmiotu 

dotowanego, ale wprowadziła również możliwość przeprowadzania czynności kontrolnych w 

siedzibie organu dotującego. W piśmie z dnia 29 lipca 2020 roku jednostka wyjaśniła, że celem takiej 

zmiany było umożliwienie przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Miasta Łodzi, m.in. w przypadku 

ogłoszenia stanu epidemii, np. w związku z chorobą Covid-19. 

Mając na uwadze art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych, z którego wynika, m.in. obowiązek określenia przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji, zdaniem Kolegium Izby Rada Miejska w Łodzi wprowadzając możliwość przeprowadzenia 

czynności kontrolnych w siedzibie dotującego powinna określić tryb takiej kontroli (np. ustalić 

kwestie związane z zawiadomieniem o kontroli, czy też przedłożeniem dokumentów kontrolowanych 

w siedzibie dotującego). Ponadto, Rada Miejska powinna także określić przypadki, w jakich kontrola 

taka może zostać przeprowadzona. 

W ocenie Kolegium Izby uregulowanie kwestii przeprowadzenia kontroli w siedzibie dotującego w 

sposób, w jaki postanowiła o tym Rada Miejska w Łodzi nie jest zatem wystarczające. Lakoniczne 

postanowienie § 1 pkt 4 Uchwały Nr XXVIII/941/20 zmieniającego ust. 3 § 6 Uchwały Nr XI/389/19 

powoduje w rezultacie, że to organ wykonawczy będzie każdorazowo stwierdzał, czy wystąpiła 

okoliczność uzasadniająca przeprowadzenie kontroli w siedzibie dotującego. Organ ten będzie zatem 

decydował o kwestii, która stosownie do art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o 

finansowaniu zadań oświatowych powinna zostać określona przez Radę. Z kolei nieuregulowanie 

przez Radę Miejską w Łodzi trybu kontroli prowadzanej w siedzibie dotującego jest niewykonaniem 

obowiązku ciążącego na Radzie, wynikającego z ww. przepisu. Kolegium Izby podkreśla, że brak 

tych uregulowań nie pozwala podmiotowi dotowanemu na uzyskanie informacji dotyczących 

sposobu oraz okoliczności przeprowadzania  kontroli w siedzibie dotującego. 



 

 

Id: D457B533-404D-43E6-BA48-E63450AEBE2A

W związku z powyższym, w ocenie Kolegium Izby wprowadzając wyżej opisaną zmianę  ust. 3 § 6 

Uchwały Nr XI/389/19 Rada Miejska w Łodzi, wskutek nieuregulowania trybu przeprowadzania 

kontroli w siedzibie organu dotującego oraz niewskazania przypadków, w jakich taka kontrola może 

być przeprowadzona, w sposób istotny naruszyła art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 

roku o finansowaniu zadań oświatowych. Mając to na uwadze Kolegium Izby postanowiło stwierdzić 

nieważność § 1 pkt 4  Uchwały Nr XXVIII/941/20.

W § 1 pkt 3) lit. a) badanej Uchwały Nr XXVIII/941/20 Rada Miejska w Łodzi postanowiła, m.in. 

nadać nowe brzmienie ust. 3  § 5 Uchwały Nr XI/389/19, który odnosi się do rozliczenia dotacji. 

Rada Miejska postanowiła w tym zakresie, że w przypadku likwidacji podmiotu dotowanego w 

trakcie roku, za który udzielana jest dotacja, rozliczenie wykorzystania części dotacji podlega 

przekazaniu w terminie 20 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji. Przed uchwaleniem wyżej 

opisanej zmiany § 5 ust. 3 Uchwały Nr XI/389/19 przewidywał obowiązek przekazania rozliczenia 

wykorzystanej części dotacji w terminie 20 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji w 

przypadku likwidacji podmiotu dotowanego w trakcie roku, za który udzielana jest dotacja, jak 

również w sytuacji zmiany w trakcie roku organu prowadzącego podmiot dotowany. 

Pomimo uchwalenia w § 1 pkt 3) lit. a) Uchwały Nr XXVIII/941/20 zmiany ust. 3  § 5 Uchwały Nr 

XI/389/19 w wyżej wskazanym brzmieniu, Rada Miejska w Łodzi ustalając treść załącznika nr 5 oraz 

załącznika nr 6 (dotyczących rozliczenia dotacji) w Uchwale Nr XXVIII/941/20 ujęła, w rubryce: 

„Termin składania”, postanowienie nieuwzgledniające wprowadzonej zmiany, które brzmi: „w 

przypadku likwidacji podmiotu dotowanego lub zmiany osoby prowadzącej ten podmiot w trakcie 

roku, za który udzielana jest dotacja, rozliczenie otrzymanej części dotacji podlega przekazaniu w 

terminie 20 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji”. Słowa: „lub zmiany osoby prowadzącej 

ten podmiot” pozostają  w sprzeczności  z wprowadzoną zmianą § 5 ust. 3 Uchwały Nr XI/389/19. 

Nadto, ustalając treść załącznika nr 6 w Uchwale Nr XXVIII/941/20, w części dotyczącej 

przeznaczenia formularza załącznika wskazano, że dotyczy on również publicznych placówek, o 

których mowa w art. 2 pkt 3-6 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 

2020 r. poz. 910), powołując przy tym art. 32 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o 

finansowaniu zadań oświatowych. Ponadto, w załączniku tym wyodrębniono część B.3, odnoszącą 

się do rozliczenia dotacji za uczestników kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w 

art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. Wskazane 

postanowienia pozostają w sprzeczności z § 1 pkt 3 lit. b) Uchwały Nr XXVIII/941/20 nadającym 

nowe brzmienie § 5 ust. 5 Uchwały Nr XI/389/19, w myśl którego organ prowadzący podmiot 

dotowany, który otrzymał dotację za uczniów, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości 

lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe lub za słuchaczy, którzy zdali egzamin 

zawodowy w zakresie danej kwalifikacji, niezależnie od rozliczenia, o którym mowa w ust. 2, składa 

w Wydziale Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi, wydruk 

rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji do dnia 20 stycznia po roku udzielenia dotacji. 



 

 

Id: D457B533-404D-43E6-BA48-E63450AEBE2A

Mając na uwadze powyższe wskazać należy, że formularz określony w załączniku nr 6 

służy  (analogicznie jak przed zmianą § 5 ust. 5 Uchwały Nr XI/389/19)1) przedstawieniu rozliczenia 

dotacji otrzymanej przez podmiot dotowany w sytuacji uzyskania przez uczniów stosownych, 

wskazanych w § 5 ust. 5 dokumentów oraz w sytuacji zdania przez słuchaczy egzaminu zawodowego 

w zakresie danej kwalifikacji. Formularz ten stanowi rozliczenie składane w ww. przypadkach, 

niezależnie od rozliczenia, które podmiot dotowany przedkłada według formularza ujętego w 

załączniku nr 5. W związku z tym załącznik nr 6 nie służy rozliczeniu dotacji za uczestników 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 27 

października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. Zgodnie z tym przepisem prowadzone 

przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne publiczne 

szkoły ponadpodstawowe prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, otrzymują na każdego 

słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, dotację z budżetu powiatu w wysokości kwoty 

przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu na takiego słuchacza 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który uczestniczy w tym kursie. Dotację ustala się w 

wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej w roku budżetowym, w 

którym rozpoczyna się ten kurs. Dotacja, o której mowa w powołanym przepisie jest zatem 

przyznawana na słuchacza uczestniczącego w kwalifikacyjnym kursie zawodowym prowadzonym 

przez publiczne szkoły ponadpodstawowe prowadzące takie kursy. Z powyższych względów 

formularz załącznika nr 6 nie służy również rozliczeniu dotacji publicznym placówkom, o których 

mowa w art. 2 pkt 3-6 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.

W związku z tym, analizowane powyżej postanowienia załączników nr 5 i 6 w brzmieniu nadanym 

Uchwałą Nr XXVIII/941/20, jako sprzeczne z ww. postanowieniami tej Uchwały nie spełniają 

wymogu wynikającego z art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Wobec 

powyższego Kolegium Izby postanowiło stwierdzić nieważność postanowień ujętych w rubryce: 

„Termin składania” załącznika nr 5 oraz załącznika nr 6 w zakresie słów: „lub zmiany osoby 

prowadzącej ten podmiot”, a w załączniku nr 6 stwierdzić ponadto nieważność postanowień w 

 zakresie słów: „art. 32” oraz „publicznych placówek o których mowa w art. 2 pkt 3-6 i 10 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910)”, a także części B.3 tego 

załącznika.  

Mając powyższe na względzie postanowiono, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                                                    Prezes RIO w Łodzi

                                                                                   Ryszard Paweł Krawczyk

1)  Wprowadzona § 1 pkt 3 lit. b) Uchwały Nr XXVIII/941/20 zmiana § 5 ust. 5 Uchwały Nr XI/389/19 sprowadza się do 

zmiany nazwy Departamentu, w którym należy złożyć rozliczenie wykorzystania dotacji z: Departamentu Pracy, 

Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi, na Departament Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi


